

ที่ CPW-21-014

วันที่ 5 พฤศจิกายน 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
ผลการดำเนินงานสำหรับงวดสามเดือนและงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับผลการดำเนินงานของบริษัท คอปเปอร์ไวร์ด จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (“บริษัท”) สำหรับงวดสามเดือน และงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานโดยรวม

	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		เพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ	สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		เพิ่มขึ้น (ลดลง) ร้อยละ
	ปี 2564	ปี 2563		ปี 2564	ปี 2563	
รายได้รวม (ล้านบาท)	721.04	638.22	12.98	2,704.41	2,013.61	34.31
กำไรขั้นต้น (ล้านบาท)	102.54	102.90	(0.35)	368.13	301.34	22.17
อัตรากำไรขั้นต้น(ร้อยละ)	14.36	16.21	(1.85)	13.68	15.06	(1.38)
กำไรสุทธิ(ล้านบาท)	3.47	3.27	6.12	35.41	16.05	120.67

สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 721.04 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 82.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 12.98 และมีกำไรสุทธิรวมจำนวน 3.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 0.20 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 6.12

สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทและบริษัทย่อยมีรายได้รวม 2,704.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 690.80 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 34.31 และมีกำไรสุทธิรวมจำนวน 35.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 19.36 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 120.67

รายได้

ณ สิ้นไตรมาส 3 ปี 2564 บริษัทมีร้านค้าปลีกภายใต้การบริหารงานจำนวน 46 สาขา (สิ้นไตรมาส 3 ปี 2563 : 46 สาขา) ประกอบด้วย ร้าน .life (ดอทไลฟ์) จำนวน 23 สาขา ร้าน Apple Brand Shop จำนวน 18 สาขา (แบ่งเป็น iStudio by copperwired จำนวน 13 สาขา U-store by copperwired จำนวน 4 สาขา และ Ai_ จำนวน 1 สาขา) และศูนย์บริการ iServe จำนวน 5 สาขา

สืบเนื่องจากมาตรการของรัฐบาลในการป้องกันการแพร่ระบาดของไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ตั้งแต่วันที่ 20 ธันวาคม 2563 ถึง 2 กุมภาพันธ์ 2564 บริษัทได้ปิดร้านค้าปลีกจำนวน 2 สาขา และตั้งแต่วันที่ 12 กรกฎาคม ถึง 31 สิงหาคม 2564 บริษัทได้ปิดร้านค้าปลีกจำนวน 37 สาขาเป็นการชั่วคราว (ใน 9 เดือนแรก ปี 2563 ตั้งแต่วันที่ 22 มีนาคม ถึง 16 พฤษภาคม 2563 บริษัทได้ปิดร้านค้าปลีกจำนวน 41 สาขา)

โครงสร้างรายได้ แสดงได้ดังนี้

กลุ่มธุรกิจ	สำหรับงวดสามเดือน				สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน			
	ไตรมาส 3 ปี 2564		ไตรมาส 3 ปี 2563		ปี 2564		ปี 2563	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขาย	703.53	97.57	621.45	97.37	2,653.94	98.14	1,961.63	97.42
รายได้จากการบริการ	10.67	1.48	13.53	2.12	36.55	1.35	39.55	1.96
รวมรายได้จากการขายและบริการสุทธิ	714.20	99.05	634.98	99.49	2,690.49	99.49	2,001.18	99.38
รายได้อื่นๆ	6.84	0.95	3.24	0.51	13.92	0.51	12.43	0.62
รายได้รวม	721.04	100.00	638.22	100.00	2,704.41	100.00	2,013.61	100.00

รายได้จากการขายและบริการสุทธิ สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564 มีจำนวน 714.20 ล้านบาท และ 2,690.49 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันคิดเป็นร้อยละ 12.48 และ 34.45 ตามลำดับ เป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้าคอมพิวเตอร์และแท็บเล็ต และโทรศัพท์มือถือ

สรุปสัดส่วนรายได้ต่อรายได้จากการขายและบริการสุทธิที่สำคัญ มีดังนี้

	สัดส่วน(ร้อยละ)			
	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	ปี 2564	ปี 2563	ปี 2564	ปี 2563
รายได้จากการขายสินค้า APPLE	80.73	72.93	81.68	75.34
รายได้จากการขายสินค้าดิจิทัลไลฟ์สไตล์	36.56	45.89	34.12	44.28
รายได้จากการขายผ่านช่องทางออนไลน์	21.18	2.18	11.49	4.16

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นของบริษัท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 มีจำนวน 102.54 ล้านบาท โดยคิดเป็นอัตราร้อยละ 14.36 ของรายได้จากการขายและบริการ ในขณะที่ปีก่อนหน้ามีจำนวน 102.90 ล้านบาท โดยคิดเป็นอัตราร้อยละ 16.21 ของรายได้จากการขายและบริการ และสำหรับงวดเก้าเดือนแรกของปี 2564 และปี 2563 กำไรขั้นต้นมีจำนวน 368.13 ล้านบาท (ร้อยละ 13.68 ของรายได้จากการขายและบริการ) และ 301.34 ล้านบาท (ร้อยละ 15.06 ของรายได้จากการขายและบริการ) ตามลำดับ อัตรากำไรขั้นต้นลดลงเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปี 2563 เนื่องจากการเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายสินค้า สินค้าคอมพิวเตอร์ แท็บเล็ต และโทรศัพท์มือถือที่มีอัตรากำไรขั้นต้นต่อยอดขายต่ำกว่าสินค้าประเภทอื่น

ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายในการขาย

ค่าใช้จ่ายในการขายของบริษัทสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 และ ปี 2563 เท่ากับ 64.64 ล้านบาท และ 74.58 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายเมื่อเทียบกับรายได้รวมของบริษัทลดลงจากร้อยละ 11.69 ในไตรมาส 3 ปี 2563 เป็นร้อยละ 8.97 ในไตรมาส 3 ปี 2564 และสำหรับงวดเก้าเดือนแรกของปี 2564 และ ปี 2563 ค่าใช้จ่ายในการขายเท่ากับ 234.50 ล้านบาท และ 209.63 ล้านบาท ตามลำดับ โดยสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายเมื่อเทียบกับรายได้รวมของบริษัทลดลงจากร้อยละ 10.41 ในงวดเก้าเดือนแรกของปี 2563 เป็นร้อยละ 8.67 ในงวดเก้าเดือนแรกของปี 2564

ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

บริษัทมีค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 และ ปี 2563 จำนวน 38.36 ล้านบาท และ 25.88 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 5.32 และร้อยละ 4.05 ของรายได้รวม ตามลำดับ และสำหรับงวดเก้าเดือนแรกของปี 2564 และ ปี 2563 ค่าใช้จ่ายในการบริหารมีจำนวน 96.72 ล้านบาท และ 79.92 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 3.58 และร้อยละ 3.97 ของรายได้รวม ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับงวด 2564 ได้รวมค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการซื้อและรับโอนกิจการและทรัพย์สินของบริษัท โอบีเอส พลัส เน็ตเวิร์ค จำกัด จำนวน 3.07 ล้านบาทสำหรับไตรมาส 3 และ 3.78 ล้านบาท สำหรับงวดเก้าเดือนแรก

กำไรสุทธิ และอัตรากำไรสุทธิ

กำไรสุทธิรวมของบริษัท สำหรับไตรมาส 3 ปี 2564 มีจำนวน 3.47 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาส 3 ปี 2563 จำนวน 0.20 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 6.12 อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้ลดลงจากร้อยละ 0.51 ในไตรมาส 3 ปี 2563 เป็นร้อยละ 0.48 ในไตรมาส 3 ปี 2564 สำหรับงวดเก้าเดือนของปี 2564 กำไรสุทธิมีจำนวน 35.41 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปี 2563 จำนวน 19.36 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 120.67 อัตรากำไรสุทธิต่อรายได้ได้เพิ่มขึ้นจากร้อยละ 0.80 ในงวดเดียวกันของปี 2563 เป็นร้อยละ 1.31 ในงวดเดียวกันของปี 2564

ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีสินทรัพย์รวมจำนวน 1,314.33 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2563 สินทรัพย์รวมเพิ่มขึ้นจำนวน 95.47 ล้านบาท เนื่องจากการลดลงของลูกหนี้อื่น และสินค้าคงเหลือจากการลดปริมาณการสั่งซื้อ

หนี้สิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีหนี้สินรวมจำนวน 632.74 ล้านบาท ซึ่งเพิ่มขึ้นจำนวน 108.06 ล้านบาท เมื่อเทียบกับสิ้นปี 2563 สาเหตุหลักจากการเพิ่มขึ้นของเจ้าหนี้การค้าจำนวน 87.21 ล้านบาทจากการลดปริมาณการซื้อสินค้าเป็นเงินสด

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564 บริษัทมีส่วนของผู้ถือหุ้นจำนวน 681.59 ล้านบาท ซึ่งลดลงจำนวน 12.59 ล้านบาท จากสิ้นปี 2563 เนื่องจากบริษัทได้จ่ายเงินปันผลจำนวน 48.00 ล้านบาท และมีกำไรสุทธิสำหรับงวด 9 เดือนแรกของปี 2564

การซื้อและรับโอนกิจการและทรัพย์สินของบริษัท ไอบิส พลัส เน็ทเวอร์ค จำกัด

เมื่อวันที่ 14 กันยายน 2564 ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท ครั้งที่ 1/2564 ได้มีมติอนุมัติให้บริษัทรับโอนกิจการและทรัพย์สินบางส่วนของบริษัท ไอบิส พลัส เน็ทเวอร์ค จำกัด ต่อมาในวันที่ 1 ตุลาคม 2564 บริษัทได้ดำเนินการรับโอนกิจการและทรัพย์สินบางส่วนเสร็จสมบูรณ์รวมถึงชำระค่าตอบแทนงวดที่ 1 จำนวน 200 ล้านบาทเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นางสาวรัตนกร โรจนวัชรภิบาล)

ผู้อำนวยการฝ่ายบัญชีและการเงิน

ผู้มีอำนาจรายงานสารสนเทศ